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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- می گویند ناصرالدین شاه در یکی از روزها که به قصد شکار از شهر 

بیرون رفته بود با مشاهده گله آهوان درپی آنها اسب تاخته و از همراهان 
و ملازمان رکاب دور افتاده بود. شامگاهان خسته و کوفته به کاروانسرایی 
رسید و مصلحت آن دید که شب را به استراحت بگذراند تا ملازمان رکاب 
او را یافته و همراه آنان به پایتخت بازگردد. دروازه کاروانســرا بسته بود. 
ناصرالدین شاه دق الباب کرد و کاروانسرادار از پشت در پرسید کیست؟ 
ناصرالدین شاه به روال شاهان در پاسخ گفت؛ ما، سلطان بن سلطان، خاقان 
بن خاقان، شاه شاهان، سایه خدا بر سر ایران، قبله عالم، سلطان صاحبقران، 
اعلیحضرت شاهنشاه ایران هستیم! کاروانسرادار که حسابی گیج شده بود 
از پشت در به فریاد گفت؛ ان شاءالله خدای سبب ساز و بنده نواز در این شب 
سرد برایتان سرپناهی فراهم آورد، اینجا یک کاروانسرای کوچک است و 

برای اینهمه آدم جا نداریم!
2- بزرگنمایی فراتــر از »گزافه« و »اغراق« دربــاره برجام که این 
روزها فضای تمامی نشست و برخاست ها و مصاحبه ها و سخنرانی های 
رئیس جمهور محترم و برخــی دیگر از دولتمردان را به خود اختصاص 
داده اســت، در حالی است که دولت محترم هنوز به این سؤال ساده و 
دم دستی - و البته بسیار ضروری - نه فقط پاسخ روشنی نداده، بلکه اساسا 
هیچ پاســخی نداده است که در مقابل امتیازات نقد فراوانی که به حریف 
تقدیم کرده ایم، غیر از چند »وعده نسیه« که آنهم یکی پس از دیگری نقض 
شــده و پوچ از کار درمی آید، چه دستاورد دیگری داشته ایم؟! تا آنجا که 
وقتی گفته می شود »به افتخار برجام دست بزنید«!  دقیقا نمی دانیم باید به 

کجای آن دست بزنیم؟ و برای کدام دستاورد، هورا بکشیم؟!
می گویند و اصرار دارند همه بپذیرند که »برجام فتح الفتوح بوده است«! 
»برجام بزرگترین دستاورد تاریخی ملت ایران است«، »برجام به معجزه 
شبیه است«! »برجام یعنی تسلیم قدرتهای بزرگ جهان در مقابل ایران«! 
»اهمیت برجام از فتح خرمشهر هم بیشتر است«، »برجام سایه شوم جنگ 
را از سر مردم ایران برداشــته است«! »برجام نه فقط بزرگترین پیروزی 
در تاریخ انقلاب بلکه بزرگترین پیروزی در تاریخ ایران اســت«!  »برجام 
نقطه آغاز شکوفایی اقتصادی است«!  برجام اشتغال زا، رونق دهنده تولید، 

جذب کننده سرمایه های خارجی، کارآفرین و... 
کاش دولــت محترم به جای اینهمه تعریف و تمجید از برجام و آنهمه 
بزرگنمایی درباره دستاوردهای آن فقط در چند جمله - تاکید می شود فقط 
در چند جمله - برای مردم توضیح می داد که زیر این تابلوهای رنگارنگ و 
چشمک زن کدام دستاورد قابل اشاره ای برای معیشت مردم، اقتصاد کشور 
و عزت و اقتدار ایران اســلامی جای دارد؟ آیا این، انتظار بی جایی است و 

یا توقع زیادی است؟!...
اما سخن در این نوشته، فراتر از برجام است، بخوانید!

3- دولت محترم هوشمندتر از آن است که نداند بسیاری از قوطی های 
پُر رنگ و لعاب ارائه شده درباره برجام، »پُر از خالی« است و اگرچه برجام 
به طور کامل بی دســتاورد نیست ولی تقریبا  هیچیک از وعده های نسیه 
حریف تاکنون تحقق نیافته و در چشم انداز پیش روی نیز نه فقط نشانه ای 
از تحقق آن دیده نمی شود بلکه هر از چند گاه به جای تحقق دستاوردهایی 
که وعده داده شــده است، بر فهرست »از دست  داده ها« افزوده می شود!  
که به عنوان مثال - و فقط به عنوان مثال - برخلاف آنچه در برجام وعده 
داده بودند، »سوئیفت« هنوز برقرار نشده و هیچ تبادل  تجاری قابل انجام 
نیســت. در اولین روز اجرای برجام با افتخار اعلام شد که بیش از 1000 
»ال سی« گشایش یافته است ولی آن روز »یکشنبه« بود و تمامی بانک های 
اروپایی در تعطیلات آخر هفته بودند و معلوم شد که ادعای یاد شده فقط 
یک »بلوف« بوده اســت و دولت محترم بعدها اعلام کرد که قرار بود 1000 

ال سی گشایش یابد!
اعلام شده بود قرارداد خرید 118 فروند هواپیمای »ایرباس« با فرانسه 
منعقد شده اســت - که صرفنظر از  پرسش های فراوان درباره آن - چند 
روز بعد شــرکت ایرباس رســما اعلام کرد، بدون اجازه آمریکا حاضر به 
فروش این هواپیماها نیست! آقای رئیس جمهور قول داده بود که با اجرای 
برجام بخش قابل توجهی از مشــکل اشتغال حل می شود و جوانان ایران 
صاحب شغل خواهند شد ولی به جای آن در سفر فرانسه با شرکت در حال 
ورشکســتگی پژو سیتروئن قرارداد بسته شد تا اقتصاد فرانسه با آنهمه 
جنایت و کینه توزی که علیه ایران اسلامی و مردم کشورمان مرتکب شده 
بود، از مرگ نجات یابد و برای جوانان فرانسوی شغل ایجاد شود و هنگامی 
که صدای اعتراض مجلس بلند شده و خواستار توضیح دولت درباره مفاد این 
قرارداد و چرایی آن شدند، آقایان اعلام کردند که این قرارداد »محرمانه« 
است! - دقیقا برخلاف نص صریح اصول 77 و 125 قانون اساسی - همین 
قید محرمانه بودن و مغایرت آن با اصول یاد شــده قانون اساسی درباره 

قراردادهای نفتی نیز اعلام شده و...
اکنون جای این سوال است که دولت محترم از کدام »فتح الفتوح«! و یا 
»بزرگترین دستاورد تاریخ ایران«! و معجزه قرن! و... سخن می گوید و اگر 
آنچه در برجام از دست داده ایم و یا در حال از دست دادن آن هستیم، با 
اندک دستاورد حاصل از آن قابل مقایسه است و خود دولت نیز به فتح الفتوح 
بودن برجام اعتقاد دارد- که بعید اســت! - چرا دستکم به چند نمونه از 

دستاوردهای ملموس و عینی مورد ادعا اشاره نمی کند؟!
4- حالا به موضوع اصل یادداشــت پیش روی بازمی گردیم و آن، این 
که دولت محترم از بزرگنمایی های اغراق آمیز درباره برجام و دستاوردهای 
نداشــته - و یا اندک داشته- آن چه منظوری دارد؟ و کدام نقطه را نشانه 

رفته است؟ در این باره گفتنی است که؛
الف: بی تردید »نقطه مطلوب« این ماجرا در آینده ای بســیار نزدیک 
تعریف شده اســت. چرا که می دانند اغراق گویی درباره برجام نمی تواند 
دوام چندانی داشته باشد و افکار عمومی در فاصله ای نه چندان دور متوجه 

توخالی بودن تعریف و تمجیدهای گزاف خواهند شد.
ب: این نقطه مطلوب در کدام آینده نزدیک تعریف شــده و در آینده 
نزدیک چه اتفاق و رخداد مهمی در پیش است؟ این سؤال، پاسخ روشن و 

خالی از ابهامی دارد؛ »انتخابات«
5- رئیس جمهور محترم پنهان نمی کند که خواستار مجلسی با حضور 
نمایندگان همســو با دولت اســت و به عنوان نمونه، ایشان در همایش 
استانداران به صراحت گفته بود »خواهان مجلس اعتدالی« است و البته 
هنوز تعریف مشــخصی از اعتدال ارائه نداده انــد و این واژه  را به معنای 
همراهی با دولت به کار برده و می برند! و موارد دیگری از همین دست که 

فهرست آن طولانی است.
اکنون می توان به وضوح نتیجه گرفت که تعریف و تمجیدهای غیرواقعی 
درباره برجــام، کاربرد انتخاباتی دارد و مجموعه دولت اعتدال و مدعیان 
اصلاحات که متاسفانه و با عرض پوزش طی 3 سال گذشته دستاورد قابل 
ارائه چندانی نداشته اند و انبوهی از وعده های داده شده و تحقق نیافته در 

کارنامه خود دارند با بزرگنمایی درباره برجام؛
 الف: انتظار دارند بر ناکامی های خود در تحقق وعده ها سرپوش گذاشته 

و افکار عمومی را از مطالبه این وعده ها بازدارند!
ب: بر ایــن تصورند که با معرفی برجام به عنــوان »فتح الفتوح«! و 
معجزه قرن! و... چنته خالی از دســتاورد خود را نه فقط »پُر«  بلکه حاوی 
»بزرگترین دســتاورد تاریخ ایران«!  جلوه دهند و شاید بر این باورند که 
ارائه »این دستاورد بادکنکی«! می تواند آراء مردم را به حساب نامزدهای 

هوادار دولت فاکتور کند!
ج: ادعای »الگو بودن برجــام«! و آمادگی برای »برجام 2«! در همین 
بستر قابل ارزیابی است و آقایان به یقین می دانند که اینگونه ادعاها، فقط 
می تواند کاربرد انتخاباتی داشته باشد و مردم، با بصیرت تر از آنند که یک 
معاهده با هزینه های ســنگین را به عنوان »الگو« برای حل و فصل سایر 
مشکلات برگزینند! و این پرسش را نادیده بگیرند که مگر »برجام یک« چه 
دستاورد قابل ارائه ای داشته است که سخن از »برجام 2« نیز در میان باشد؟!

6- و اکنون سخنی با دولت محترم در میان است و آن، این که؛  چرا از 
بیان »واقعیت برجام« و توضیح درباره دستاوردهای ادعایی آن خودداری 
می کنید؟ به یقین گرد و غبار ناشی از بزرگنمایی های اغراق آمیز خیلی زود 
فرو می نشــیند و واقعیت ها آنگونه که هست، در میدان دید همگان قرار 
می گیرد، کما این که مردم علی رغم آنهمه بزرگنمایی دولت محترم درباره 
برجام، واکنش مثبتی نشان ندادند و آن تعریف و تمجیدها را با واقعیات 
محسوس و ملموس از جمله چرخ معیشت خود همخوان ندیدند. از این روی 
به آسانی می توان نتیجه گرفت اینگونه اغراق ها نه فقط اغراق کنندگان را به 
مقصود نمی رساند بلکه می تواند به جایگاه دولت در نگاه مردم، آسیب های 
جدی نیز برســاند و به قول یکی از شعرای کشورمان در اقتباس از شعر 
معروف »اریش فرید«  شاعر اتریشی؛ »بچه ها شوخی  شوخی به گنجشک ها 

سنگ می زنند و گنجشک ها جدی جدی می میرند«!

كیسه!... وگنجشک ها جدی جدی می میرند!

حسین شریعتمداری

* مردم در روز 22 بهمن نشان دادند که همیشه در خدمت انقلاب و ولایت و 
کشور هستند و هیچ گاه رهبر و ولی فقیه شان را تنها نمی گذارند.

0263---5734
* حقیقتا یوم ا لله 22 بهمن امسال تجدید بیعت و میثاق ملت بیدار و عاشورایی 
ایران با نایب بر حق امام زمان)عج( امام خامنه ای بود، همچنین مشت محکمی 
بر دهان یاوه گویان و سیاستمداران جنایتکار آمریکایی بود که مدام ما را به 
تحریم  های جدید تهدید می کردند. ملت ثابت کرد ما با تحریم نه تنها به زانو 
درنمی آییم بلکه سرانجام این انقلاب سیاسیون متکبر آمریکایی را به زباله دان 
تاریخ می اندازد و این تحریم ها رویش های بیشتری را به دنبال داشت. آفرین 

بر چنین ملت و آفرین بر حضور و غیرت ایرانی ها.
0918---0291

* ملت غیور ایران امسال هم در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن حضوری جانانه 
داشت و نشان داد ایادی استکبار برای همیشه دستشان از کشور ما کوتاه است.
031---2125
* پنجم جمادی الاول میلاد پرخیر و برکت قافله سالار شهیدان کربلا عقیله 
العرب و عقیله بنی هاشم حضرت زینب کبری)س( و روز پرستار را به تمامی 
دلدادگان کوی آقا اباعبدالله)ع(،رهروان ولایتمدار خط سرخ شهادت و مدافعان 
حرم به ویژه امام زمان)عج( و نایب برحقش امام خامنه ای و ملت قهرمان ایران 

عزیز تبریک و تهنیت عرض می کنم.
طاهری
* فرانسه با فروش هواپیماهای خود به ایران برای جوانان خود به مدت 40 
سال شــغل ایجاد کرده است، حالا مسئولان ما بگویند برای اشتغالزایی در 

کشور خود چه کار کرده اند.
0912---1397

* 37 سال پیش بنی صدر اولین رئیس جمهور ایران اعلام کرد من مجلسی 
می خواهم که همفکر من باشــد و آقای روحانی در قامت نماینده مجلس، از 
مخالفان جدی این منطق غلط بود. تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل!
حجازی - بابلسر
* تا حال دلیل موجهی برای خرید هواپیما و خودرو پژو مدل 15 سال قبل 
فرانسه توسط دولت ارائه نشده است فقط می گویند حق مردم ایران است که 

هواپیمای لوکس سوار بشوند ولی اینکه با چه قیمتی نمی گویند.
0918---1332

* آقای نوبخت یا حساب و کتاب نمی داند یا در این کشور زندگی نمی کند 
مگر کارکنان نهاد ریاست جمهوری تافته جدا بافته هستند که باید حقوقشان 
63 درصد اضافه شود و بقیه کارمندان و کارگران 12 درصد. این است عدالت 

دولت تدبیر و امید.
071---5262

* در دولت آقای روحانی غذای کارکنان خدماتی پالایشگاه آبادان قطع شده 
در ضمن مدت 2 ماه می شود که حقوق آنان را پرداخت نکرده اند. چرا؟

م-ن از کارگران خدماتی پالایشگاه آبادان
* از آنجا که متولیان محیط زیست در این دو سال عمدتا مشغول مبارزه زود 
هنگام انتخاباتی در رسانه های داخل و خارجی بوده اند و برای تصاحب کرسی 
قدرت تلاش می کنند مرگ تدریجی ناشی از آلودگی هوا دامنگیر تهرانی ها 
و دیگر کلان شهرهای کشور و اکنون در شهرهای خوزستان شده است. اگر 

اعتقاد به روز قیامت دارند فکری برای آخرت خودشان بکنند.
0912---8455

* آقای روحانی! حدود دو ســال و اندی است که به عنوان رئیس قوه مجریه 
مستقیم و غیرمستقیم بر طبل انتخابات و به نفع افراد همفکر خودتان می کوبید 
و با سخنان تحقیرآمیز و اهانت بار اجازه هم نمی دهید کسی از شما انتقاد کند؟
041---3866 
* زیان دیده بیمه ورشکسته توسعه هستم. بیمه ایران قول پرداخت خسارت 
را داده ولی با گذشــت ســه ســال هیچ مبلغی نداده است. از مسئولین امر 

درخواست رسیدگی دارم.
0937---5100

* سال 91 برای مسکن مهر پردیس فاز 11 ثبت نام کردیم و تا به حال 28 
میلیون تومان واریز کرده ایم. همسرم یک کارگر ساده است و 2 بچه دانش آموز 
داریم. تا کی باید چشم انتظاری بکشیم؟!  آیا یک مرد چون سردار سلیمانی 
در این وزارت عریض و طویل راه و شهرسازی پیدا نمی شود که مشکلات ما 
را برطرف کند و از شعار »مسکن مهر مزخرف« دست بکشد و به گره گشایی 

از قشر مستضعف که رضای خداوند در آن است اهتمام ورزد؟!
محبی
* 10 سال در بانک تجارت حساب دارم و تا به حال وامی هم دریافت نکرده ام 
اخیرا تقاضای یک میلیون وام کردم اظهار می دارند تا خرداد 95 خبری نیست!
اسدپور
* از مســئولان اپراتور رایتل درخواست داریم به وضعیت عدم پوشش دهی 
اینترنت پرسرعت خود در جاده ها، روستاها و ایستگاه های مترو توجه داشته 

و این مشکل را مرتفع سازند.
قاضی میرسعیدی

* کارمند آموزش و پرورش هستم. 4 ماه می شود  که یارانه بنده را با 4 سر عائله 
قطع کرده اند. هر چه مراجعه می کنیم جواب سر بالا می دهند. تکلیف چیست؟
بروغانی
* از قــرار معلوم وزیر آموزش و پرورش تمام امکانات و تلاش خود را به کار 
گرفته که شروع و پایان سال تحصیلی را به مدت 15 روز جلو و عقب بیندازد 
یعنی اینکه مدارس از 15 شــهریور هر سال شروع و ابتدای خرداد ماه پایان 

پذیرد. خدا وکیلی کجای این طرح محتوی دارد؟
رایجی و شیخی
* ما ساکن شهریار هستیم بعدازظهرها در خط اتوبوس شهری با مشکلات 
زیادی روبه رو هستیم از میدان آزادی اتوبوس به ندرت و دیر به دیر به سمت 
شــهریار و باغستان می آید. باید ساعت ها منتظر اتوبوس باشیم و هیچ کس 

متاسفانه به داد ما نمی رسد.
021---3017

* مدت 4 ماه است که یارانه بنده را که حقوق کارگری دریافت می کنم قطع 
کرده اند. اگر راست می گویند چرا یارانه مدیران و مسئولان شرکت های دولتی 
و خصوصی را قطع نمی کنند و زورشان به ما قشر کارگر جماعت رسیده است.
0912---0992

* وضعیت خدمات دهی اینترنت همراه اول، ایرانسل و رایتل در منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس در بندرعباس بسیار ضعیف و اسفناک می باشد. امیدواریم 

رسیدگی شود.
0920---247

* یک یخچال ســاید از شــرکت ال جی گرفتم. قبل از نصب متوجه شدیم 
موتورش سوخته است حال ما تقاضای تعویض یخچال 7 میلیونی را کردیم 
ولی آقایان می گویند فقط موتور تعویض می شود. تو را به خدا رسیدگی کنید.
0912---2527

* دولت اعلام کرده کسبه باید صندوق خرید و فروش داشته باشند تا سود 
و زیانشان معلوم باشد. در کشوری که 50 درصد کسبه بدون جواز و سیار در 
خیابان ها فروشــندگی می کنند و در برخی از بخش ها قاچاق کالا حرف اول 
را می زند، فقط باید کسبه با سابقه و ثابت که یک لقمه حلال درمی آورند مو 

از ماست بکشند؟
سیدحسین نعیمی- ملارد
* با حقوقی که بیمه تأمین اجتماعی پرداخت می کند من بازنشسته تا به حال 
موفق به زیارت امام رضا)ع( نشــده ام چراکه برای اداره زندگی روزمره با چند 
سر عائله و حقوق حداقلی و یک میلیون و چهارصد هزار تومانی چیزی برای 
پس انداز و یا ســفر زیارتی و سیاحتی باقی نمی ماند. انتظار می رود براساس 
تورم و پرداخت حقوق بر مبنای بالای خط فقر آرزوی این زیارت را بر دل های 

مشتاق نگذارند.
رجب پور
* بازنشسته تأمین اجتماعی با 6 سر عائله و حقوق 700 هزار تومانی هستم. 
اخیراً قرار شــد با افزایش حقوق بیمه فوت نیز از افراد کسر شود حال بدون 
هیچ گونه افزایشی به حقوق افراد نفری 38 هزار تومان از ما کسر نموده اند. آیا 
انصاف است با این حقوق بسیار کم نفری 38 هزار تومان هم از آن کسر شود؟!
احمدرضا

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 19
* در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه کیهــان 94/11/11 »در خصوص 
پیام مردمی با عنوان نامگذاری پل ارتباطی خانی آباد به شــهرک فرهنگیان 
در منطقه 19 به آگاهی می رساند با عنایت به مکاتبات صورت گرفته با مرکز 
ارتباطات و روابط بین الملل شهرداری تهران، نام شهیدان دهقانی اشکذری 
برای این پل پیشنهاد شده که در کمیسیون نامگذاری شورای اسلامی شهر 
تهران تصویب شــده است. بر این اساس نامگذاری پل پس از ابلاغ مصوبه از 

سوی این کمیسیون انجام خواهد شد.«

افتتاح پروژه های سپاه
و سپس تهمت زدن به سپاه؟!

»آقای روحانی خوب است تکلیف خود را با سپاه روشن کند تا این گونه 
نباشد که هم پروژه های احداث شده از سوی سپاه را افتتاح کند و هم سپاه 

را متهم سازد.«
داریوش ســجادی همکار سابق نشریات اصلاح طلب نوشت: روحانی در 
مراسم افتتاح 138 پروژه استانی در تهران در بخشی از اظهاراتش در خصوص 
مبارزه با فســاد گفت »باید با فساد مبارزه کنیم تا در کشور فسادی نباشد 
و پیشــرفت واقعی و دلخواه ایجاد شود. وقتی تولیدی صورت می گیرد یک 
دستگاه فاسدی که نام آن را نمی برم می آیند و می توانند کالا را قاچاق کنند 

و اجازه نمی دهند بخش خصوصی رشد کند«.
هر چند اظهارات روحانی خلق الساعه نیست و آذر ماه سال گذشته نیز 
در همایش مبارزه با فســاد بر همین روال اما به شکلی شفاف تر گفت »اگر 
اطلاعات، تفنگ، پول، روزنامه، خبرگزاری و دیگر مظاهر قدرت در یک نهاد 

جمع شود، ابوذر و سلمان هم باشد، فاسد می شود«.
آقای روحانی در موقعیتی به طعنه و تلویح ســپاه را متهم به فســاد و 
قاچاق می کنند که »همین رئیس جمهور« در »همین دی ماه گذشــته« و 
در خلال مراسم افتتاح فازهای 15 و 16 میدان گازی پارس جنوبی در مقام 
تقدیر از نقش »همین سپاه« فرمودند »این که کار این دو فاز مهم را قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیاء)ص( به عهده گرفت و آن را به اتمام رساند، علاوه بر 
کار ارزشمند این قرارگاه، به معنای هماهنگی و همکاری بین دولت و نهادهای 
این کشور از جمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است... از قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیا)ص( بسیار متشکرم؛ از ابتدا به این قرارگاه گفتم چند ابرپروژه را 

مد نظر قرار بدهند تا به نام قرارگاه ثبت شود.
به هرحال همان هایی که در دوران جنگ برای اســتقلال کشور خون و 
جان دادند و فداکاری کردند امروز هم برای آبادانی کشور در تلاشند«. آقای 

رئیس جمهور خوب است تکلیف را روشن کنند! 
سجادی خاطرنشان کرد: این کمال بی اخلاقی است که وقتی به سپاه به 
منظور تقویت و حراســت از امنیت کشور و درخشیدن سرداران دیپلماسی 
در مذاکرات 1+5 به پشتوانه سپاه و سلحشورهای سپاه در منطقه نیازمندیم 
شــورمندانه فخر سردار ســلیمانی و نیروهای تحت امر ایشان را به جهان 
بفروشیم و بابت امنیت ایران از جوار مدیریت شایسته سپاه به خود ببالیم و 
هم زمان هر کجا که در برخورد با فساد عاجز و ناتوان می شویم عجز خود را 

با قرار دادن انگشت اتهام به سپاه پاسداران استتار کنیم!؟
نفوذ سایبری ایران

رژیم اسرائیل را در شوک فرو برد
»مقامات اسرائیل از نفوذ سایبری ایران در تل آویو شوکه شده اند.«

کانال 10 رژیم صهیونیســتی با اعلام ایــن خبر گفت: ایران در 
ســال های قبل با استفاده از یک شکاف امنیتی به رایانه رئیس سابق 
ســتاد ارتش )بنی گانتس(، وارد شــده و اطلاعات و برنامه هایی را از 

آن برداشته است.
این گزارش می افزاید: ایران موفق شــده سیستم امنیتی بیش از 1200 
دســتگاه رایانه مورد نظر خود را هک کند و این نشــان می دهد که آمریکا 
و انگلیس برنامه هوایی رژیم صهیونیســتی را از 18 سال پیش مطلع شده 
بودند. برخی کشورها از جمله ایران از سالها پیش موفق شده بودند کدهای 
امنیتی در اسرائیل را شکسته و همین امر نشان می دهد حزب الله و احتمالاً 
گروه های دیگر نیز از ســالها پیش به تکنولوژی های لازم برای کشف اسرار 
تکنولوژیک مورد استفاده رژیم صهیونیستی دست یافته اند، امری که موجب 

شوکه شدن اسرائیلی ها شد.
بــه گزارش العالم »آلکس فیشــمن« تحلیلگر امــور نظامی روزنامه 
صهیونیســتی »یدیعوت آحرنوت« گفت: این تجربه نشــان داد ایرانیان 
دارای توانمندی هک های بســیار خطرناکند، اگر آنها توانســتند یکی از 
پیشرفته ترین و گران قیمت ترین پهپادهای آمریکا را با بکارگیری فناوری 
مدرن هک کنند پس عجیب نیست که بتوانند کارت اعتباری دهها هزار 

اسرائیلی را هک نمایند.
فیشمن ادامه داد: ایرانیان دارای پرونده ای پر از دستاورد در زمینه جنگ 
الکترونیک هستند و توانسته اند موفقیتی چشمگیر در متوقف ساختن فعالیت 
بخش هدایت پرواز پهپادهای آمریکایی در عراق به دست آورند، آنهم با اینکه 

ستاد آن اصلًا در یک پایگاه نظامی در آمریکاست.
وی افزود، ایرانیان اواخر دهه 80 قرن بیستم توانستند کد هواپیماهای 
شناسایی اسرائیلی را که در آسمان لبنان تصویربرداری می کردند رمزگشایی 

کنند و اطلاعات آن را در اختیار حزب الله لبنان قرار دهند.

این اطلاعات به حزب الله کمک کرد تا فعالیت یگان های ویژه اســرائیلی 
فعال در جنوب لبنان که در آن موقع در اشــغال اسرائیل بود را رصد نماید و 
در نهایت واحد ویژه نیروی دریایی اســرائیل به نام »شییطیت 13« در کمین 
مرگبار حزب الله گرفتار شد که به کشته شدن 12 نیروی این واحد انجامید و 

فقط بیسیم چی آن جان سالم به در برد.
ژنرال »اســحاق بن اســرائیل« رئیس »شــورای ملی پژوهش و توسعه« 
صهیونیستی نیز گفت حملات الکترونیکی واقعیت بوده و خیال پردازی علمی 
نیســت، بلکه هر روز اتفاق می افتد، بخشی از این حملات دردسرساز است و 
بخش دیگر خسارات عظیمی وارده می کند، برنامه ها و سامانه های پیشرفته ای 
هستند که می توان از آن برای فلج ساختن و توقف فعالیت تأسیسات اساسی 

اسرائیل استفاده نمود.
ظریف و کری

چقدر زبان هم را می فهمند؟!
محمدجواد ظریف و جان کری در حاشــیه کنفرانس امنیتی مونیخ با هم 

دیدار و گفت وگو کردند.
بهانه این دیدار چگونگی اجرای توافق برجام عنوان شده است.

ملاقات های هر از چند گاه ظریف با کری در حالی اســت که وی مجوزی 
برای تداوم این ملاقات ها با وزیر خارجه شیطان بزرگ ندارد.

همزمان جان کری ضمن مصاحبه با روزنامه واشنگتن پست گفت: در طول 
مذاکرات، تندروها در ایران زندگی را برای ظریف و روحانی دشوار کرده بودند.

وی اضافــه کــرد: مداخله در انتخابات ایران بدترین اقدامی اســت که ما 
می توانیم انجام دهیم.

ظریف سال گذشته ضمن سخنانی در شورای روابط خارجی آمریکا احتمال 
داده بود که اگر توافق حاصل نشود مردم ایران 16 ماه دیگر در انتخابات تصمیم 

دیگری بگیرند.
یک سال پس از آن جان کری در همین شورا تصریح کرد: دوستان! آنچه 
می دانم این اســت؛ اگر به این توافق پشت کنیم، یک پیام بزرگ به افراطی ها 
در ایران می فرستیم و آنها احساس خوبی پیدا می کنند و ما شاهد آنها خواهیم 
بود. چه کســی می داند که در انتخابات چه می شود؟ اما روحانی و ظریف که 
خود را در مذاکره با غرب به خطر انداختند و توانستند با غرب مذاکره کنند و 

به یک نتیجه برسند، به نظرم به دردسر جدی می افتند.
پیش از این ابتکار رئیس سازمان محیط زیست هم در مصاحبه با بی بی سی 
مدعی شــده بود توافق هسته ای اهرمی را در رقابت با سایر گروه ها در اختیار 

اصلاح طلبان قرار می دهد.
افزایش 41 هزار میلیاردی پایه پولی

و ارائه آمار اشتباه به روحانی
رئیس جمهور در حالی جلوگیری از رشــد پایه پولی را به عنوان یکی از 
موفقیت های دولت یازدهم بیان کرد، که در دو ســال اخیر پایه پولی بیش از 

41 هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرده است.
به گزارش مشرق، روحانی در مجمع عمومی بانک مرکزی گفت: آنچه من 
در دو سال و نیم اخیر فهمیده ام، این بوده است که مهمترین عامل در کنترل 
تورم، انضباط پولی و مالی اســت و این اساس کار است که اگر به هم بخورد، 

تورم نیز سیر صعودی خواهد داشت.
روحانی گفت: از روز اول هر وزیری اگر خواسته است به سمت پایه پولی 
تعرض کند، من در دولت ایستاده ام و گاهی وقت ها اوقات تلخی نیز کرده ام و 

نگذاشته ام از پایه پولی برای اهدافی که مد نظر داشته اند استفاده شود.
رئیس جمهور اظهار داشت: هر وقت ناچار شده ایم که بانک مرکزی برای 
یک ماه بخشی را یاری کند، بلافاصله بعد از یک ماه من به آن دستگاه فشار 

آورده ام که پول را برگردانند تا فضا آرام باشد.
لازم به یادآوری است روحانی پیش از این بارها از دولت قبل بابت افزایش 

پایه پولی برای تأمین اعتبار طرح مسکن مهر انتقاد کرده بود.
اظهارات روحانی را می توان در راستای همان خط انتقادی نسبت به عملکرد 
دولــت قبل در افزایش پایه پولی )چاپ پول پرقدرت و تورم زا( و متمایز جلوه 
دادن عملکرد دولت یازدهم در این زمینه دانســت. اما واقعیت آن اســت که 
برخلاف سخنان روحانی، پایه پولی در دولت یازدهم نه تنها کنترل نشده بلکه 

کاملًا صعودی بوده است.
در ابتدای مرداد ماه ســال 1392 که روحانی زمام قوه مجریه را به دست 

گرفت، رقم پایه پولی 95/8 هزار میلیارد تومان بود اما حجم پایه پولی در پایان 
شهریور ماه امسال )آخرین آمار رسمی منتشر شده( با رشدی 43 درصدی 

نسبت به ابتدای دولت یازدهم به 137/5 هزار میلیارد تومان رسیده است.
براساس این آمار، در دولت یازدهم بیش از 41/6 هزار میلیارد تومان به 

رقم پایه پولی افزوده شده است.
این در حالی است که در 4 سال دولت قبل، 43 هزار میلیارد تومان به 
حجم پایه پولی افزوده شد که حدود 40 هزار میلیارد تومان آن صرف تأمین 

اعتبار مسکن مهر شد.
با توجه به چاپ بیش از 2/5 هزار میلیارد تومان پول برای طرح وام 25 
میلیون تومانی خودرو در پاییز امسال، مطمئناً رقم پایه پولی در حال حاضر 
از 137/5 هزار میلیارد تومان نیز فراتر رفته و روند رو به رشد پایه پولی در 

دولت، سریع تر هم شده است.
با توجه به آمار فوق که همگی در سایت بانک مرکزی قابل مشاهده است، 
باید ســخنان روحانی را ناشی از اطلاعات نادرستی دانست که به وی درباره 

کنترل پایه پولی داده شده است.
پیش از این، مسعود میرکاظمی، نماینده مجلس با انتقاد از سیاستهای 
پولی دولت در دو سال اخیر اظهار کرده بود: متأسفانه دولت از طریق افزایش 
پایه پولی و نقدینگی که آن هم حاصل بدهی بانکها به بانک مرکزی است، 

تأمین مالی مورد نیاز خود را انجام می دهد.
برجام موش زایید

حواس مردم را پرت کنید!
حامیان دولت و اصلاح طلبان در فضاسازی انتخاباتی به توافق بر ضرورت 

عدم ورود به فضای اقتصادی تأکید کرده اند.
به گزارش »شــفاف«، طی جلســات مختلفی که میان حامیان دولت 
و اصلاح طلبان تشــکیل شــده، ارزیابی های این جبهه در خصوص شرایط 

اجتماعی- اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است.
بر اساس این ارزیابی ها، تأکید شده که افکار عمومی تاکنون نتایجی مبنی 
بر گشایش های اقتصادی از سوی دولت به ویژه پس از برجام دریافت نکرده 

و این یک نقطه ضعف عمده برای دولت به شمار می رود.
گفته می شود بر اساس این ارزیابی، در محور تبلیغاتی جبهه حامیان دولت 
و اصلاح طلبان، انحراف توجه افکار عمومی از حوزه اقتصادی به حوزه سیاسی 
مورد تأکید قرار گرفته و تصریح شده که با خلق دو قطبی های مختلف باید 
2 هدف عمده مورد توجه قرار گیرد. ایجاد »حواس پرتی از حوزه اقتصاد« به 
عنوان اولین هدف مورد توجه بوده و تأکید شده باید با خلق فضای سیاسی 
جدید و جریان ساز، شرایط مطالبه گری در حوزه اقتصاد را به حاشیه راند و 

از تمرکز افکار عمومی دور ساخت.
همچنین در خصوص هدف دوم نیز تصریح شده که با ایجاد جو سیاسی 
علاوه بر تعیین زمین بازی، چهره ها و رسانه های جریان اصولگرا را نیز می توان 
به بازی گرفت و عملاً از تریبون های جریان مقابل، به نفع خود بهره برداری کرد.

لدین: مرگ بر آمریکا
رسم تغییرناپذیر در ایران است

مایکل لدین می گوید شــعار »مرگ بر آمریکا« در ایران یک رسم تغییر 
ناپذیر است.

پایگاه اینترنتی فوربز نوشت: سردادن شعار »مرگ بر آمریکا« در ایران به 
یک رسم تبدیل شده و به نظر نمی رسد تغییری در سیاست های این کشور 
در حال شکل گیری باشد و هیچ پایه و اساس آشکاری برای باور اوباما مبنی 

بر امکان شکل گیری تغییر سیاسی در ایران وجود ندارد.
به گزارش شــفاف، این پایگاه اینترنتی در تحلیلی به قلم مایکل لدین 
)مشاور اسبق شــورای امنیت ملی آمریکا( افزود: زمانی که نیروهای مسلح 
ایرانی تفنگداران )متجاوز( آمریکایی را بازداشت و عکس آنها را در حالی که 
زانو زده و دستهایشان را روی سر گذاشته بودند، منتشر کردند؛ جان کری، 
وزیر امور خارجه آمریکا از ایرانیان به خاطر آزادی ســریع تفنگداران تشکر 
کرد و زمانی که حکومت ایران فیلم اســرای آمریکایی را در حالی که گریه 
می کردند، به نمایش گذاشــت، یا حتــی زمانی که این صحنه در تظاهرات 
جشــن انقلاب سال 1979 در خیابان ها بازسازی شد، هیچ گله ای از جانب 

دولت آمریکا مطرح نشد.
لدین در ادامه نوشــت: فکر نمی کنم تحلیلگران اوضاع ایران هم معتقد 
باشند [آیت الله] خامنه ای رهبر معظم ایران قصد دارد در نظام ایران، تغییری 
ایجاد کند. زمانی که وی می گوید مرگ بر آمریکا دقیقاً منظورش همان است 
و همواره در همان راستا تلاش می کند. درست است وی می خواهد بیشترین 
امتیاز را از آمریکا بگیرد اما تجربه گذشته به وی نشان داده است که می تواند 
بدون مواجهه واکنش شدیدی از سوی آمریکا به هر چه می خواهد دست یابد.

آمریکا  کنگره  نماینده  دو 
و  از دو حــزب جمهوریخواه 
دموکــرات به تازگی نقشــه  
کنگره  به  راهی سه  مرحله ای 
ارائه کرده اند که ســعی دارد 
تا تلاش های کنگــره را برای 
مانع تراشی بر سر اجرای توافق 

هسته ای تکمیل کند.
یک نماینــده دموکرات و یک 
نماینده جمهوریخــواه در کنگره 
آمریکا بــه تازگی طرحی را تحت 
عنوان »قانون اجرای توافق ایران و 
پاسخگویی« در کنگره ارائه کرده اند 
که یک نقشــه راه ســه  مرحله ای 
برای ایجاد موانع بیشــتر در روند 
اجرای برجام به شمار می آید. این 
دو نماینده کنگره آمریکا که از دو 
حزب مخالف هســتند مدعی اند 
که توانســته اند بــا ارائه این طرح 
حمایت هر دو حزب جمهوریخواه 
و دموکــرات را در مقابل ایران به 

دست آورند.
بــه گــزارش فارس، »ســت 
ایالت  نماینده دموکرات  مولتون« 
ماساچوســت در کنگره آمریکا و 
»رید ریبل« نماینده جمهوریخواه 
ایالت ویسکانســین هســتند که 
پیش نویــس ایــن قطعنامه را در 
کنگــره مطرح کرده انــد. این دو 
نماینده کنگره آمریکا در یادداشتی 

کــه در وبگاه »هیل« وابســته به 
کنگره آمریکا منتشر شده، درباره 
ایــن طــرح توضیحاتــی را ارائه 

کرده اند.
 عراقچی: از برجام

 توقع گشایش اقتصادی 
نداشته باشید! 

عباس عراقچــی، معاون وزیر 
امور خارجه در ســخنانی در اتاق 
بازرگانی اصفهــان گفت: نباید از 
برجام توقع شکوفایی اقتصاد داشته 
باشیم که با امضای آن همه درهای 
اقتصادی به روی ایران باز می شود. 
به گزارش تسنیم، عراقچی افزود: 
فرصت هــای برجام یکباره خود را 
نشان نمی دهد، بلکه به مرور زمان 
و با برقراری روابط اقتصادی زمینه 
حضور شرکت ها و بانک های بزرگ 

را فراهم می سازد.
وی در ادامه گفت: شرکت های 
بزرگ اقتصادی بــرای فعالیت با 
ایــران عجله ای ندارنــد و در این 
شرایط باید زمینه برقراری ارتباط 
با شرکت های کوچک و متوسط را 

فراهم کرد .
اظهارات عراقچی در حالی است 
که دولتمــردان در طول مذاکرات 
هســته ای، حل تمامی مشکلات 
کشور را به برجام و توافق هسته ای 

گره زده بودند.

اقدامات  خصمانه واشنگتن در پسابرجام ادامه دارد

طرح 2 نماینده کنگره آمریکا 
برای تشدید فشارها بر ایران

نگاهی به محصول شرکت سهامی اصلاحات و اعتدال

وكیل الدوله ها اگر به مجلس بروند
دولت پاسخگوی وعده ها نخواهد بود

سرویس سیاسی - 
برای  یازدهم  دولت  تلاش 
و  همراه  مجلســی  تشکیل 
خود  نظارتی  شأن  که  همسو 
را به فراموشی سپرده و کاری 
به تصمیمات گرفته شــده و 
برنامه هــای در دســت اجرا 
نداشته باشــد محصولی جز 
تقویت دولتی غیر پاســخگو 
مردم  بحق  مطالبات  برابر  در 

نخواهد داشت.
اغلب دولت ها در پی آن بوده اند 
که بی ســر و صدا و بدون اعتراض 
نهادهای نظارتی از جمله مجلس 
شورای اســلامی برنامه های خود 
را به پیــش برند   ، ایــن دولت ها 
هرگونه سوال از وزیران و یا احیانا 
استیضاح و سوال از رئیس جمهور 
را کارشکنی در برابر دولت منتخب 
مــردم می خوانند و آرزو می کنند 
که مجلسی شکل یابد که همراه و 
همگام دولت بوده و از شأن نظارتی 

خود کمترین بهره را ببرد.
در عرف عام به چنین مجلسی 
و چنین نمایندگانی »وکیل الدوله« 
گفته می شود   ، مجلسی که به جای 
بهره گیری از شــأن نظارتی خود 
برای پاسخگو کردن دولت در برابر 
تخلفات و نیز وعده های داده شده 
در برهه انتخابات تنها بایستی به 
وزرا و برنامه های دولت با یک رای 
تشــریفاتی مهر تایید بزند و باقی 

کارها را به کاردان ها بسپارد !
هفتم اسفند ماه سال جاری دو 
انتخابات حساس را پیش رو داریم   ، 
مردم در این روز علاوه بر انتخاب 
خبرگان رهبری، نمایندگان مجلس 
دهــم را نیز برخواهند گزید و اگر 
مجلس دهم حاصل شرکت سهامی 
 اصلاحات و اعتدال باشد نمی توان 
چنین انتظاری را داشت که دولت 
یازدهــم در مقابل وعده های داده 
شــده الزامی بر خود ببیند که در 

جهت تحقق آن ها حرکت کند  . 
دولت به دنبال نمایندگان 

»وکیل الدوله «
حســن روحانی رئیس جمهور 
بارها خواســته قلبی خود را برای 
تشــکیل چنین مجلسی بر زبان 
آورده و آرزوی خود را برای تحقق 
بهارســتانی بدون منتقد و صدای 

مخالف علنی ساخته است  .
در آخرین مورد از این برون داد 
منویات درونی، روحانی در جمع 
استانداران و فرمانداران کشور که 
مسئول برگزاری انتخابات هستند 
ضمن حمله شــدید به شــورای 
نگهبان گفت » بــه عنوان دولت 
اعتدال دل مان می خواهد معتدلان 
بروند مجلس و این آرزوی ماست.«

طبیعی اســت کــه دولت به 
عنوان مجری انتخابات بایســتی 
بی طــرف باشــد ولی ســخنان 
رئیس جمهــور نشــان از آن دارد 
که وی علاقه مند است که حامیان 
دولت به مجلــس راه یابند و این 
ســخن بی طرفی دولت در عرصه 

انتخابات را زیر سوال می برد  . 
دورخیز انتخاباتی

 با صله رحم حزبی !
در ماه های گذشته نیز مقامات 
دولت تدبیر و امید بارها در جلسات 
حزبی شــرکت کرده اند. به عنوان 
نمونه شــهریور ماه ســال جاری  
محمدباقر نوبخت در رابطه با حضور 
اعضــای دولــت در برخی احزاب 
رسمی به خبرنگاران گفت: طبیعی 
است که همه وزرا قبل از ورود به 
دولت از سال های گذشته در یکی 
از احزاب فعال بوده باشند و به طور 
مثال بنده از سال 78 عضو حزب 
اعتدال و توســعه بودم که نظر ما 
انتقال تجربیات به نسل آینده بود 
و معتقد بودیم برای توسعه کشور 
منابع لازم تنها در دست یک جناح 
نیست و همه باید در جهت توسعه 

کشور فعالیت کنند.
وی با اشاره به اینکه از زمانی 
که مسئولیت اجرایی را عهده دار 
شــده ام به جهت حجــم فراوان 
کارها فرصت حضــور در حزب 
و فعالیــت حزبی را ندارم، گفت: 
شــاید تنها تعامــل من با حزب 
خلاصه بــه دیــد و بازدیدهای 
عاطفی شود. البته تأکید می کنم 
هرگونه فعالیت حزبی از ســوی 
مســئولین دولتی خلاف قانون 
نیســت اما آنچه مهم است این 
اســت که هیچ یــک از اعضای 
دولت که در احزاب حضور دارند 
نبایــد از امکانــات دولتی برای 
فعالیت های حزبی استفاده کنند 

که ایــن موضوع همــواره مورد 
تأکید رئیس جمهور است.

نوبخت در حالی حضور خود و 
سایر دولتی ها را عاطفی می خواند 
که زمستان سال گذشته حسین 
مرعشی عضو ارشد حزب کارگزاران 
خــوردن  کلیــد  از  ســازندگی 
انتخاباتی دولت خبر  فعالیت های 
داده بود و از قضا این کلید به آقای 

سخنگو سپرده شده بود!
 وی در مــورد فعالیت دولت 
برای انتخابات مجلس نیز گفته بود : 
قاعدتاً آقای نوبخت در قالب حزب 

اعتدال و توسعه ورود می کنند. 
مرعشــی همچنین گفته بود : 
آقای نوبخــت علایقــی دارند و 
قاعدتاً با اصلاح طلبان کار خواهند 
کرد، چون آنها انتخاب دیگری جز 

اصلاح طلبان ندارند!
سخنانی که با واکنش و تکذیب 
نوبخت مواجه شــد امــا اقدامات 
بعدی دولتی ها نشان داد واقعیت ها 

چیز دیگری است. 
اواخر فروردین ماه سال جاری 
رئیس جمهور  اول  معــاون  نیــز 
به ســعدآباد رفت و نــگاه دولت 
به انتخابات اســفند مــاه را برای 

کارگزارانی ها تشریح کرد.
)رئیس  جهانگیری  اســحاق 
ســتاد انتخاباتی هاشمی در سال 
92( در این جلســه با اشــاره به 
»ضعف کار حزبــی در ایران« بر 
نقش آفرینی حزب متبوع خود در 
فضای سیاسی کشور تاکید کرده 
و گفته بود : »کارگزاران امسال باید 
این نقش را بیش از پیش ایفا کند، 
زیرا امسال ســال انتخابات است، 
اگر مجلس خوبی شکل نگیرد کار 

دولت ناتمام خواهد بود.«
نفر دوم دولت تدبیر و امید در 
ادامه اظهارات خود، در قامت یک 
چهره تمام حزبی ظاهر شده و با 
یادآوری تجربه انتخابات 92 شرط 
پیروزی حزب خود را »همگرایی« 
اصولگرایان  و  بــا اصلاح طلبــان 
معتدل خواند   ، از فعالیت گروه های 
رقیب اظهار نگرانی کرده و گفته 
بود : »خبرهایی که به ما می رسد 
این اســت که مخالفــان دولت و 
وزرای پیشین به صورت جدی در 
اغلب استا ن ها مشغول فعالیت های 

انتخاباتی شده اند«. وی ادامه داده 
بود »تــلاش می شــود نیروهای 
مردمی و معتدل شهرســتان ها از 
به  شوند.  رویگردان  کاندیداتوری 
آنها القا می شود که اگر در انتخابات 
کاندیدا شوند یا فعالیت های خود را 
آغاز کنند با آنها برخورد می شود. 
اصلاح طلبان و نیروهای معتدل و 
حامیان دولت توجه داشته باشند 
که نباید فریب این جوسازی ها را 

بخورند. باید مقاومت کرد«.
معــاون اول دولتــی که قرار 
در  انتخابات  برگزار کننده  اســت 
هفتم اســفند  باشد، به صراحت 
از »وضعیت خــوب اصلاح طلبان 
در آخرین نظرســنجی ها« گفته 
و در عیــن حــال از »مدیریــت 
انتخابات« ســخن به میان آورده 
بــود  .  وی مدعی شــده بود : »در 
صورت  نظرســنجی های  آخرین 
گرفته اصلاح طلبان وضعیت خوبی 
داشتند. البته برخی نیز به مدیریت 
انتخابات هم اشاره می کنند و نگران 
رد صلاحیت ها و مدیریت انتخابات 
هســتند. امیدوارم این مسایل با 

مذاکرات حل شود.«
به هــر ترتیب این ســخنان 
و مواضــع آشــکار معــاون اول 
رئیس جمهور با انتقادهای بسیاری 
مواجه شد اما ناظران صحنه پاسخ 
روشــنی نگرفتند و دولتی ها نیز 
نشان دادند در ادامه دادن این راه 

سوال برانگیز مصمم هستند!
باج سبیل دولت به 

اصلاح طلبان
هر چند روحانی رئیس جمهور 
در ســخنرانی اخیر خود اعتدال 
را یک گفتمان خوانــده و با این 
ســخن پاسخ دو ســال جوسازی 
اصلاح طلبان که گفته بودند » دولت 
یازدهم فاقد گفتمان بوده و ادامه 
دهنده راه دولت اصلاحات است« 
را داد ولی اصلاح طلبان همچنان 
دولــت یازدهم را فاقــد گفتمان 
دانســته و معتقدند اگر این دولت 
مقدمات پیروزی آنان در انتخابات 
هفتم اســفند ماه را فراهم نسازد 
بایستی کلید پاستور را در انتخابات 
آینده ریاست جمهوری به مستاجر 

دیگری بسپارد  . 
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گفت: آقای کرباســچی دبیرکل حزب  کارگــزاران در مصاحبه با 
هفته نامــه »صدا« ارگان این حزب، گفته اســت؛ »انقلاب کردیم که 

انتخاب کنیم«!
گفتم: مگر همین آقای کرباســچی و دوستانشان در حزب 
کارگزاران نبودند که اصرار داشــتند ریاست جمهوری آقای 
هاشــمی رفسنجانی بعد از دور دوم هم ادامه پیدا کند؟! یعنی 

انتخابات بی انتخابات!
گفت: برای آنها منافع شخصی و حزبی خودشان مهم است و اینکه 
کدام طرف برایشان نان و آب دار تر است وگرنه به انتخابات و غیرانتخابات 

کاری ندارند!
گفتم: از یارو پرسیدند؛ دو، دو تا چند تا می شود؟ جواب داد 
4 تا و به او 4 تا گردو جایزه دادند. چند روز بعد پرســیدند دو، 

سه  تا چند تا می شود؟ گفت یک کیسه!


